[image: image1.png]

Глава Череповецкого муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2020

№ 5
г. Череповец
О внесении изменений в постановление главы района

от 15.07.2019 №37 «О поощрениях главы Череповецкого

муниципального района»

В соответствии со статьей 23 Устава Череповецкого муниципального района Вологодской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в ПОЛОЖЕНИЕ о Почетной грамоте главы Череповецкого муниципального района, Благодарности главы Череповецкого муниципального района, Благодарственном письме главы Череповецкого муниципального района, Приветственном адресе главы Череповецкого муниципального района, ценном подарке от имени главы Череповецкого муниципального района, Дипломе главы Череповецкого муниципального района, утвержденное постановлением главы района от 15.07.2019 №37 «О поощрениях главы Череповецкого муниципального района»:

1) в  разделе II:
в пункте 1 слова «первого заместителя главы района, заместителя главы района» заменить словами «первого заместителя руководителя администрации района, заместителя руководителя администрации района»;

в пункте 3 слова «первым заместителем, заместителями главы района» заменить словами «первым заместителем руководителя администрации района, заместителями руководителя администрации района»;

в пункте 5 слова «первым заместителем главы района, заместителями главы района» заменить словами «первым заместителем руководителя администрации района, заместителями руководителя администрации района»;

2) в пункте 1 раздела III  слова «первым заместителем главы района, заместителями главы района» заменить словами  «первым заместителем руководителя администрации района, заместителями руководителя администрации района»;

3) дополнить разделом IV следующего содержания:

«IV.Особенности рассмотрения ходатайств о награждении  общественных ветеранских организаций

1. За активную общественную деятельность на территории Череповецкого муниципального района по ходатайству общественной ветеранской организации к объявлению Благодарности представляются граждане, достигшие пенсионного возраста при наличии следующих условий и документов:

стажа работы в организациях, осуществляющих деятельность на территории района не менее 7 лет;

достижений в активной общественной деятельности на территории района  не менее, чем за последние 3 года, отраженных в ходатайстве от первичной ветеранской организации;

ходатайства от главы сельского поселения (муниципального образования) района;

ходатайства от общественной районной ветеранской организации.

2. К награждению Почетной грамотой представляются граждане, прежде поощренные Благодарностью, но не ранее, чем через 2 года после предшествующего награждения.

3. При наличии Почетной грамоты администрации Череповецкого муниципального района, выданной до 2008 года, граждане, указанные в пункте 1 настоящего раздела, представляются к награждению Почетной грамотой без учета пункта 2 настоящего раздела.».

2. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

   Глава района                                                                  Н.Ю.Малкова